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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Глотова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. А. Елесеев
(И.О. Фамилия)

Г. Б. Бердниченко
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенёва
(И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Якушева
(И.О. Фамилия)

О. В. Винницкая
(И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.06.2024 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

2



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 43 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 38 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агаева Лейла Аскер Кызы 91%
2. Андреева Юлия Андреевна 73%
3. Дубовицкий Сергей Валерьевич 93%
4. Заливанская Алина Олеговна 96%
5. Кочетова Яна Валерьевна 77%
6. Степанян Эльвира Михайловна 76%
7. Талагаева Екатерина Валерьевна 75%
8. Татаринцева Мария Андреевна 98%
9. Травкина Алина Сергеевна 96%

10. Живова Дарья Сергеевна 68%
11. Папин Виктор Андреевич 67%
12. Тишкин Георгий Петрович 66%
13. Рыбина Юлия Сергеевна 66%
14. Ордян Милена Паруйровна 63%
15. Скуратова Марина Александровна 63%
16. Селянина Елизавета Владимировна 63%
17. Кулькова Софья Андреевна 63%
18. Ионов Кирилл Андреевич 61%
19. Хаджи Аршад Хазар 61%
20. Горшунов Семен Андреевич 61%
21. Замолоцких Екатерина Дмитриевна 61%
22. Алексеева Дарья Алексеевна 60%
23. Паринова Анна Викторовна 60%
24. Бельков Дмитрий Сергеевич 56%
25. Подзорова Яна Юрьевна 53%
26. Бугареш Нада 52%
27. Никитин Алексей Олегович 52%
28. Ивашенцев Дмитрий Алексеевич 51%
29. Качалин Даниил Денисович 50%
30. Междуб Азхар 50%
31. Шеркауи Яссин 48%
32. Эльбуаззауи Иман Иман 47%
33. Гугичева Елена Сергеевна 46%
34. Каруи Мирием 46%
35. Третьякова Алина Александровна 42%
36. Ахмед Тарек Тарват Салах 36%
37. Кеддари Шерас Нарджас 36%
38. Мессауди Виам 36%

Дополнительная информация о проведении этапа: 
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2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агаева Лейла Аскер Кызы Сдано
2. Андреева Юлия Андреевна Сдано
3. Дубовицкий Сергей Валерьевич Сдано
4. Заливанская Алина Олеговна Сдано
5. Кочетова Яна Валерьевна Сдано
6. Степанян Эльвира Михайловна Сдано
7. Талагаева Екатерина Валерьевна Сдано
8. Татаринцева Мария Андреевна Сдано
9. Травкина Алина Сергеевна Сдано

10. Живова Дарья Сергеевна Не сдано
11. Папин Виктор Андреевич Не сдано
12. Тишкин Георгий Петрович Не сдано
13. Рыбина Юлия Сергеевна Не сдано
14. Ордян Милена Паруйровна Не сдано
15. Скуратова Марина Александровна Не сдано
16. Селянина Елизавета Владимировна Не сдано
17. Кулькова Софья Андреевна Не сдано
18. Ионов Кирилл Андреевич Не сдано
19. Хаджи Аршад Хазар Не сдано
20. Горшунов Семен Андреевич Не сдано
21. Замолоцких Екатерина Дмитриевна Не сдано
22. Алексеева Дарья Алексеевна Не сдано
23. Паринова Анна Викторовна Не сдано
24. Бельков Дмитрий Сергеевич Не сдано
25. Подзорова Яна Юрьевна Не сдано
26. Бугареш Нада Не сдано
27. Никитин Алексей Олегович Не сдано
28. Ивашенцев Дмитрий Алексеевич Не сдано
29. Качалин Даниил Денисович Не сдано
30. Междуб Азхар Не сдано
31. Шеркауи Яссин Не сдано
32. Эльбуаззауи Иман Иман Не сдано
33. Гугичева Елена Сергеевна Не сдано
34. Каруи Мирием Не сдано
35. Третьякова Алина Александровна Не сдано
36. Ахмед Тарек Тарват Салах Не сдано
37. Кеддари Шерас Нарджас Не сдано
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38. Мессауди Виам Не сдано
39. Дешер Идрис Юнус Не сдано
40. Шахат Емадельдин Шахат Камель Не сдано
41. Мустафа Махмуд Адел Мохамед Мохамед Не сдано
42. Хамаде Мохамад Диаа Не сдано
43. Бондаренкова Елизавета Вячеславовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Агаева Лейла Аскер Кызы 17.07.2024
2 Андреева Юлия Андреевна 17.07.2024
3 Дубовицкий Сергей Валерьевич 17.07.2024
4 Заливанская Алина Олеговна 17.07.2024
5 Кочетова Яна Валерьевна 17.07.2024
6 Степанян Эльвира Михайловна 17.07.2024
7 Талагаева Екатерина Валерьевна 17.07.2024
8 Татаринцева Мария Андреевна 17.07.2024
9 Травкина Алина Сергеевна 17.07.2024

Председатель Т. А. Букатина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. А. Елесеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Глотова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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